
Čes-slov Derm, 92, 2017, No. 1, p. 1–52 17

6. Riziko hepatotoxicity při léčbě MTX není vyšší 
u pacientů s:
a) abúzem alkoholu
b) obezitou
c) psoriatickou artritidou
d) diabetem

7. Při jaké léčbě mohou být aplikovány živé vakcíny?
a) acitretinem
b) cyklosporinem
c) metotrexátem
d) biologické

8. S jakým lékem není možné kombinovat MTX?
a) adalimumabem
b) infliximabem
c) etanerceptem
d) acitretinem

9. Mezi časté nežádoucí účinky léčby cyklosporinem 
nepatří:
a) hypertenze
b) nefrotoxicita
c) hyperplazie dásní
d) alopecie

10. Která celková léčba psoriázy je vhodná 
v těhotenství:
a) úzkopásmová fototerapie
b) cyklosporin
c) metotrexát
d) acitretin

1. K hodnocení postižení nehtů u psoriázy se používá:
a) DLQI
b) PASI
c) NAPSI
d) PSSI

2. Jaká fototerapie je nejúčinnější a současně 
nejbezpečnější v léčbě rozsáhlé psoriázy:
a) UVB 311 nm
b) SUP
c) PUVA
d) přirozené slunění

3. Mezi účinky retinoidů nepatří:
a) imunosupresivní
b) protizánětlivé
c) antiproliferační
d) prodiferenciační

4. Fototerapií lze léčit bez omezení při léčbě:
a) TTC
b) amiodaronem
c) cyklosporinem
d) nimesulidem

5. Maximální smysluplná dávka MTX při léčbě závažné 
psoriázy je:
a) 15 mg 1krát týdně
b) 20 mg 1krát týdně
c) 25 mg 1krát týdně
d) 30 mg 1krát týdně

DOŠKOLOVÁNÍ LÉKAŘŮ 
KONTROLNÍ TEST

doškolování lékařů

Správným zodpovězením otázek kontrolního testu získáte 2 kredity kontinuálního vzdělávání lékařů ČLK, které budou 
zasílány redakcí jedenkrát ročně po uzavření ročníku časopisu. Správné odpovědi na otázky kontrolního testu budou 
uveřejněny v příštím čísle časopisu. Odpovědi posílejte na e-mailovou adresu kozni@lf1.cuni.cz vždy nejpozději do 
jednoho měsíce od vydání daného čísla. 

Odpovědi na otázky kontrolního testu v č. 6/2016
Štork J.: Lokalizovaná sklerodermie – morfea: Současný stav a možnosti léčby
Správné odpovědi: 1d, 2a, 3d, 4b, 5b, 6b, 7d,  8c, 9d, 10a.

proLékaře.cz | 2.5.2025


